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Positive Negative 
konsekvenser/lllindre udgifter konsekvenser/lllerudgifter 

Miljømæssige konsekvenser: Begrænsede positive konsekven- Ingen 
ser som følge af at der kommer 
bedre styr på gifte og at risikoen 
for forsætligt skadelige handlin- 
ger reduceres. 

Forholdet til EU: Krav om at personer på risikovirksomheder gennemgår særlig uddan- 
nelse med henblik på at sikre processerne eller stofferne mod forsætlige 
skadevoldende handlinger, vil blive udstedt i overensstemmelse med 
reglerne i direktiv 2005/36/EF om anerkendelse af erhvervsmæssige 
kvalifikationer. 

Formålet på plantebeskyttelses- og biocidmiddelområderne med at æn- 
dre reglerne om den maksimale periode for godkendelserne er at sikre 
en mere hensigtsmæssig overgang fra den hidtidige danske godkendel- 
sesordning på bekæmpelsesmiddelområdet til de harmoniserede ord- 
ninger, som følger af henholdsvis plantebeskyttelsesmiddeldirektivet 
og biociddirektivet. Kommissionen har tilkendegivet, at medlemssta- 
terne kan forlænge godkendelsesperioden, hvor aktivstofoptagelsen 
forlænges. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Da der med lovforslaget indsættes en bestemmelse, 

som er en gengivelse af en bestemmelse i Kommissi- 
onens forordning 1451/2007/EF af 4. december 2007, 
indsættes en note herom. 

Til nr. 2 
Efter kemikalielovens § 23 er miljøministeren i dag 

bemyndiget til at fastsætte regler om opbevaring af 
stoffer og produkter, der skal klassificeres som farlige 
(herunder meget giftige og giftige stoffer og produk- 
ter), samt af stoffer og produkter, som skal godkendes 
i henhold til lovens kapitel 7 (bekæmpelsesmidler). 
Bemyndigelsen er udmøntet i bekendtgørelsen om 
klassificering, emballering, mærkning, salg og opbe- 
varing af kemiske stoffer og produkter og i bekendt- 
gørelsen om bekæmpelsesmidler. Det er i disse be- 
kendtgørelser bestemt, at gifte overalt skal opbevares 
forsvarligt, under lås, utilgængeligt for børn og ikke 
sammen med eller i nærheden af levnedsmidler, foder- 
stoffer, lægemidler m.v. 

Miljøstyrelsen har vurderet, at den gældende be- 
myndigelse er tilstrækkelig til at fastsætte regler om, 
at gifte skal opbevares aflåst, og om de fysiske ram- 
mer for opbevaringen (eksempelvis låses beskaffen- 
hed, opsætning af advarselsskilte og giftskabes kvali- 
tet). Hjemlen vurderes derimod ikke tilstrækkelig til at 

stille mere vidtgående krav til tyverisikring. Det fore- 
slås derfor, at miljøministeren bemyndiges til, for så 
vidt angår meget giftige og giftige kemiske stoffer og 
produkter, at fastsætte regler om yderligere foranstalt- 
ninger med henblik på at forebygge tyveri. Bemyndi- 
gelsen tænkes udmøntet i et samarbejde med Justits- 
ministeriet og Rigspolitichefen. 

Bemyndigelsen tænkes anvendt til at fastsætte reg- 
ler, der pålægger virksomheder og institutioner at ud- 
pege en ansvarlig for opbevaringen. Andre foranstalt- 
ninger, der er påkrævet for at forebygge tyveri, vil dog 
også kunne omfattes af bemyndigelsen. Dette kan ek- 
sempelvis være, hvis politiet vurderer, at der på særli- 
ge virksomheder er behov for at udøve kontrol med, 
hvem der har adgang til konkrete kemiske stoffer og 
produkter, eller at føre opsyn med disse. 

Det er ikke hensigten, at der skal stilles et generelt 
krav om vandelsvurdering af de personer, der er an- 
svarlige for opbevaringen, eller andre personer, der 
omgås meget giftige eller giftige kemiske stoffer og 
produkter. Hjemlen tænkes anvendt i de situationer, 
hvor politiet vurderer, at et meget giftigt eller giftigt 
kemisk stof eller produkt udgør en særlig risiko i ter- 
rorsammenhæng. I disse tilfælde foreslås miljømini- 
steren bemyndiget til at stille krav om, at personer, der 
omgås disse stoffer, skal undergives en vandelsvurde- 
ring. 

På kemikalieområdet er der ikke i dag lovgivnings- 
mæssige krav om vandelsvurdering. Begrebet er imid- 
lertid kendt fra lovgivningen omkring våben og eks- 


